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STOCKHOLM UTSES TILL EUROPEISK MILJÖHUVUDSTAD 2010 
 
Europas miljöhuvudstad är nu utsedd av den europeiska kommissionen. Stockholm knep titeln för 
år 2010 och Hamburg för år 2011. 
  
Motiveringen till att Stockholm utsågs till Europas miljöhuvudstad 2010 var bland annat att: 
  
- staden har ett integrerat förvaltningssystem som garanterar att   
  miljöaspekterna beaktas i budget, driftplanering, rapportering och  
  övervakning.  
 
- staden har minskat koldioxidutsläppen med 25 procent per  
  invånare sedan 1990.  
 
- staden har fastställt målet att vara fossilbränslefritt 2050. 
  
Detta var första året European Green Capital utsågs av kommissionen. Framöver kommer priset att 
delas ut årligen. Stockholm ska nu, i egenskap av miljöhuvudstad, under 2010 dela med sig av god 
praxis till övriga europeiska städer. 
 
Läs mer här: http://www.stockholm.se/-/Nyheter/Klimat--Miljo/Europas-forsta-Miljohuvudstad-
koras/  
 
COVENANT OF MAYORS INVIGT – EUROPEISKA STÄDER SÄNKER CO2-UTSLÄPP 
YTTERLIGARE 
 
Borgmästare från hela Europa skrev den 10 februari under det s.k. "Covenant of Mayors", en pakt 
mellan flertalet europeiska städer om att gå längre än det nuvarande EU-målet att minska CO2-
utsläppet med 20% fram till år 2020. 
  
Representanter från 350 städer i Europa samt kommuner från icke EU-länder såsom Ukraina och 
Turkiet fanns på plats i Bryssel under ceremonin.  
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Läs mer här: http://euobserver.com/9/27584  
 
KOMMISSIONEN UPPMUNTRAR STÄDER TILL ÖKAD ENERGIEFFEKTIVITET 
 
Kommissionen håller i samarbete med EIB, Europeiska Investeringsbanken, på att utveckla ett 
projekt som är tänkt att underlätta för europeiska städer att förbättra sin energieffektivitet och 
köpa grönare bussar.  
  
En inledande 15 miljoner euro är avsatta för projektet och summan väntas öka avsevärt. 
Finansieringen kan gå upp till 75% och är främst riktat till större städer.  
  
Läs mer: http://www.euractiv.com/en/transport/eu-help-cities-go-green-buy-clean-buses/article-
179366  
 
KOMMISSIONEN REAGERAR PÅ SKILLNADER INOM SJUKVÅRDEN 
 
Kommissionen skall innan årets slut publicera en rapport angående de oroväckande olikheterna 
inom europeisk sjukvård. Under ett möte i Bryssel uttalade Androulla Vassiliou, kommissionär i 
sjukvårdsfrågor, att kvalitetsskillnaderna inom sjukvården är oacceptabelt stora i 
vissa medlemsstater. 
  
Vassiliou uttalade även att mer medel än redan avsatta 5 miljarder euro bör fördelas till svagare 
europeiska regioner för att kunna investera i bättre sjukvård. 

Läs mer: http://www.euractiv.com/en/health/commission-tackle-unacceptable-health-
inequalities/article-179441  

FÖRSLAG TILL DIREKTIV ANGÅENDE LÄKEMEDELSFÖRFALSKNING KRITISERAS 
 
Europaparlamentariker med ansvar att föra förslaget till direktivet om läkemedelsförfalskning 
genom parlamentet kritiserar kommissionens underlåtenhet att inkludera onlineförsäljning i 
förbudskatalogen. Förslaget anses innehålla ytterligare brister i bl.a. definitionen av förfalskade 
läkemedel och luckor i förpackningsföreskrifterna. 
  
Ändringsförslag, som skulle utvidga direktivets tillämpningsområde till att omfatta OTC-läkemedel 
och att harmonisera säkerhetsanordningar på medicinförpackningar, väntas komma inom en snar 
framtid. Även hårdare sanktioner för förfalskning och kampanjer för att öka människor medvetande 
om farorna önskas innan godkännande. 
 
Läs mer: http://www.euractiv.com/en/health/commission-slammed-internet-medicines/article-
179569  
 
SAMTALEN OM EU:S ENERGIMARKNAD GÅR FRAMÅT 
  
De tidigare fastlåsta förhandlingarna om kommissionens förslag till ett tredje avregleringspaket för 
energimarknaden, med målet att ytterligare liberalisera energimarknaden, tog nyligen ett steg 
framåt. Tjeckien, i egenskap av ordförande, lade fram ett ändringsförslag till rådets kritiserade 
ståndpunkt om uppdelande av ägande. 
  
Europaparlamentet, som tidigare var beredd att lämna förhandlingarna, hyllar Tjeckiens 
initiativ som resulterat i fortsatta förhandlingar. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/energy/eu-energy-market-talks-edge-forward/article-
179605  
 
ÖVERENSKOMMELSE OM GEMENSAMT EUROPEISKT LUFTRUM ALLT NÄRMARE 
 
Rådet och Europaparlamentet är, trots tidigare avvikande åsikter, på väg mot en första 
överenskommelse om ett enda gemensamt europeiskt luftrum istället för nuvarande 27. Förslaget 
som lagts fram av kommissionen välkomnas varmt av företag och den gemensamma 
forskningsplattformen SESAR. 
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Transportkommissionären Antonio Tajani menade att reformen är "ett viktigt politiskt vägval" och 
önskar få planen i kraft före 2012. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/eu-single-sky-agreement-sight/article-179629  
 
NYTT UTSKOTT FÖR SJUKVÅRDS- OCH KONSUMENTFRÅGOR PLANERAS I PARLAMENTET 
 
Ett nytt utskott som skall behandla sjukvårds- och konsumentfrågor planeras i Parlamentet och bör 
kunna realiseras till kommande mandatperiod. Initiativet är en följd av planerade reformer 
inom parlamentet för att effektivisera de interna strukturerna och bättre kunna fokusera på viktiga 
områden. 
  
Förslaget välkomnas av de parlamentariker som ämnar ställa upp för omval och de anser att dessa 
frågor annars riskerar att hamna i skymundan av rådande fokusering på miljöfrågor. 
  

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/health/health-committee-planned-parliament-
shake/article-179727  

KOMMISSIONENS FÖRSLAG OM REN ENERGI OCH BREDBAND DELAR UNIONEN 

Kommissionens tidigare förslag, om att använda fem miljarder euro av unionens ospenderade 
medel till ren energi och bredbandutveckling, togs i veckan emot varierat av medlemsstaternas 
utrikesministrar. Kritiken baserades på att förslaget till viss del ansågs vara orättvist och ej 
anpassat efter medlemsstaterna olika behov.  
  
Ännu en gång betonades skillnaderna mellan öst och väst och kommissionen väntas därför 
omarbeta förslaget för att bättre motsvara förväntningarna. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/opinion/commission-smart-projects-plan-divides-
union/article-179711  
 
KLIMATFÖRHANDLINGAR FÖR PERIODEN EFTER 2012 
 
Medlemsstaternas miljöministrar kommer möttes måndagen den 2 mars för att diskutera unionens 
ståndpunkt inför de internationella klimatförhandlingarna för perioden efter 2012, då Kyotoavtalet 
slutar gälla. Åsikterna går dock isär om hur mycket de rikaste länderna bör bidra med för att 
minska utsläppen. Det lutar dock åt en minskning på 30% av växthusgasutsläpp. 
 
En slutgiltig ståndpunkt väntas presenteras 19-20 mars i Bryssel för att sedan framföras under 
klimatkonferensen i Köpenhamn i december. 
  

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/climate-change/eu-debates-emission-cuts-rich-
nations/article-179804  
 
KOMMISSIONEN PLANERAR ATT UNDERLÄTTA FÖR SMÅFÖRETAGARE 
 

Kommissionen planerar på att slopa en del av de administrativa bördorna för unionens mindre 
företag. Målet är att underlätta för företagarna genom att avskaffa vissa rapporteringskrav, vilket 
skulle spara företagen betydande summor. Förslaget är en del av unionens ekonomiska plan som 
presenterades under 2008 med avsikt att bättre möta rådande finanskris. 
  
Kommissionären för den inre marknaden Charlie McCreevy bad parlamentet om sitt fulla stöd 
snarast möjligt och hoppas planerna ska kunna aktualiseras i slutet av 2009. 

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/innovation/commission-cuts-red-tape-micro-
enterprises/article-179842  

KOMMISSIONEN PLANERAR FÖRSLAG TILL GRÖN SKATT FÖR MILJÖVÄNLIGA 
PRODUKTER 

Kommissionen planerar att lägga fram förslag till en grön skatt i början av april 2009, men 
reducerad moms för att främja miljövänliga produkter kommer sannolikt inte att ingå i paketet. 
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Detta kritiseras då kommissionen tidigare uttalat en önskan att sänka momsen på miljövänliga 
varor och tjänster såsom energieffektiva glödlampor och isolering. 
 
Paketet är fortfarande under utformning och kommissionen väntar på vad som händer under 
diskussionerna mellan ekonomi- och finansministrarna den 10 mars. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/energy-efficiency/green-vat-proposal-scrapped/article-
180000  
 
 


